

**Protokoll fra ekstra ordinært årsmøte i Aust Agder Bygdekvinnelag**  
**Holt Bedehus 15.januar 2022**  
**Kl 10.00-13.00**

Leder Linda Merete Hansen ønsket oss velkommen til Holt, Det hadde blitt en endring i planen i siste liten da planlagt sted, Pan Garden Hotell i Åmli avlyste forrige uke. Hun takket Holt Bygdekvinnelag for at de heiv seg rundt og ordnet lokaler og mat.

Litt praktisk info angående smittevern ble gitt, så var det opp til oss å overholde de etter beste evne.

Vi startet med rundstykker, munker, kaffe/mineralvann.

**Litt fra innlegget til leder:**

Hun takker for tilliten som hun fikk på e- post årsmøte, det er jo først nå mange av oss møtes fysisk, en liten presentasjon av hva hun har gjort før i organisasjonen, tidligere leder i Vestfold bygdekvinnelag, flyttet hit til Aust Agder mai 2020 og følte seg absolutt ikke ferdig som distriktsleder i NBK, er takknemlig for muligheten til og fortsette i vervet .

Hun hadde jo store ideer, ønsker og drømmer for Aust-Agder da hun trådte inn i vervet i april 2021, både for styrearbeidet generelt, synlighet, utvikling av de digitale og sosiale kanalene for distriktslaget, men også for et mye nærere samarbeid med lokallagene en det har vært her tidligere etter hva hun hadde forstått, men pga Covid har ikke ting blitt hverken som hun eller styret ønsket. Ønsker seg en klarere og tydeligere funksjon overfor lokallag.

Så sa hun litt om NBK sine tanker om sammenslåingen,

De mener at det stor forskjell på BK's og BL's organisasjonsform. For bondelaget som faktisk jobber for bedrifter, altså bonden, er det veldig naturlig å følge nasjonale fylkesgrenser. De er jo på en måte bondens fagforening, både administrativt og økonomisk i forhold til lønninger, subsidier osv

Bygdekvinnelaget derimot er en organisasjon basert utelukkende på frivillighet og søknadsbasert inntekt og støtte. Vi kjemper for sosiale og økonomiske rettigheter, men da kvinners rettigheter generelt på en enkeltpersons nivå, ikke yrkesgrupper

NBK valgte derfor å dele organisasjonen inn i distrikter fremfor fylker, som det var tidligere. NBK har en forståelse for utfordringer rundt tap av lokal tilknytning, kulturforskjeller og avstander. De sier at det valgfritt, men ikke nødvendig med sammenslåing på fylkesnivå i bygdekvinnelagssammenheng. Det er kun Aust og Vest Agder i hele landet som har vurdert sammenslåing.

Til slutt redegjorde hun for sin personlige mening om sammenslåingen. Hun har sagt til valgkomiteen at hun stiller som kandidat til lederverv i begge alternativene, men rent personlig ønsket hun og fortsette som nå.



	<b>Sakliste på årsmøte</b>	<b>Resultat</b>
Sak 1.	Godkjenning av innkalling og sakliste	Vedtak godkjent
Sak 2.	Valg av 2 representanter til å underskrive protokollen	Valgt: *Tove Nævisdal - Åmli *Liv Buskeland Holm - Holt
Sak 3.	Registrering av stemmeberettigede. Linda går gjennom og registrerer hvem som er delegater og hvem som er gjester	32 stemmeberettigede totalt , 4 hadde med fullmakt, 3 gjester. Se vedlagt delegat liste. Tellekorps ble valgt: *Aase Margareth Dalen- Holt *Tuen Rosseland- Holt *Anne Ma Nyrerrød - Moland
Sak 4.	Informasjon ved styret i forhold til bakgrunn for ny avstemming vdr. sammenslåing med Vest Agder	Vedtaket som ble gjort på e post årsmøte i 2021 kan ikke godkjennes som gyldig vedtak, det var ingen opptelling av stemmer eller hvem som var tilstede. Derfor må saken opp på nytt i ekstra ordinært årsmøte
Sak 5.	Hoveddebatt	Se egen info nedenfor
Sak 6.	Skriftlig avstemming vdr sammenslåingen  Forslag til vedtak: JA eller NEI for sammenslåing, ved eventuelt JA vil det bli ny avstemming om tidsbegrenset utsettelse til årsmøte 2023. Hvis NEI får flertall blir det ikke noe mer og stemme over.	Skriftlig valg fikk følgende resultat: JA 9 stemmer NEI 22 stemmer 1 blank stemme

## Hoveddebatt:

Før hoveddebatten blir det gjort en avklaring på § 16 som vi skal forholde oss til i vedtektene -  
Sammenslåing av distriktslag:

”Vedtak om sammenslåing med annet distriktslag må fattes i årsmøte med 3/4 flertall av delegatene som er til stede på årsmøtet. Fremmøte må være minst 50 % av mulig antall delegater. Dersom ikke 50 % er til stede på årsmøtet der sammenslåing skal behandles, enten personlig eller ved fullmakt, skal det kalles inn til ekstraordinært årsmøte.

Vedtak om sammenslåing kan da fattes med 3/4 flertall av de fremmøtte på det ekstraordinære årsmøtet. Innkalling til ekstraordinært årsmøte kan ikke skje før tidligst to uker etter ordinært årsmøte. Det skal kalles inn med minimum to ukers varsel. Norges Bygdekvinnelag skal ha skriftlig melding om forslag til sammenslåing av distriktslag senest en måned før årsmøtet. Når distriktslag slår seg sammen, går formuer, fast eiendom og arkiv til det nye distriktslaget”

Det åpnes for innspill på fordeler og ulemper ved en sammenslåing, Anne Ma Nyrerrød fra Moland lurer på om den såkalte konsekvensrapporten som er blitt gjort sier noe om konsekvensene for sammenslåing? Linda leser fra den, den har 4 alternative måter som den har sett på og kommentert for og imot. Problemet her er at Fylkesstyret har trodd at alle lokallagsledere har fått denne rapporten som grunnlag for det såkalte E-post årsmøte i 2021.

Det var en god del frustrasjon rundt dette med denne rapporten som ”ingen” hadde sett og som ingen kunne gjøre en god redegjørelse fra.



### Tove Nævisdal – Åmli

Jeg er i utgangspunktet positiv, Aust Agder har en utfordring når det gjelder rekruttering, hun orienterte fra den gang hun var fylkesleder og de erfaringene fra da. Begynnelsen på prosessen om en sammenslåing startet så smått, føler nå på dette møte at ting er utydelig og tror ikke vi er modne for en sammenslåing ennå.

### Mari Felix – Grimstad

Her er mange spørsmål – hva er egentlig jobben til et fylkesstyre, når var det noen her inne de siste 5-7 årene som har trengt dem eller blitt inspirert, føler at lokallagene ikke får noe tilbake, enn det vi allerede samarbeider om i dag – som Naturligvis og inspirasjons møte. Vi har godt samarbeid med de i vest i dag. Rekruttering vil bli lettere inn til dette, da kan de som virkelig vil jobbe med dette gjøre det og færre folk skal dele på jobben. Avstand trenger ikke være noe problem, ta lengre møter når man først møtes også er det i dag gode digitale verktøy.

### Anne Ma Nyrerrød – Moland

Hvor mye kan vi egentlig i om den digitale plattformen? Vi bør kurses mer før vi går i gang med dette. Bør bruke tiden på og bli bedre kjent med medlemmene i vest.

Alvorlig at vi fratras en geografisk identitet, lyst til og utsette hele vedtaket til årsmøte i mars.

### May Brit Stenjør – Bygland

Vi er allerede ett fylke, det må vi ikke glemme, kulturforskjeller og geografisk identitet er allerede i dag veldig forskjellig, kulturforskjeller fra de indre bygder og langs kysten er ulike i dag.

Vi i Setesdal har i dag allerede en tilhørighet mot Kristiansand, hun ønsker mer jobb mot kretser. Mange har i dag mye erfaring de siste to årene fra Teams og Zoom. Vi er ikke mange her i dag, gjør ikke noe med flere folk.

### Liv Buskeland Holm- Holt

Er selv fra Vest Agder, har sittet i fylkesstyret og lokal styret, har vi bruk for fylkesstyret?

Vi samarbeider i dag, hvorfor skal det være så vanskelig og slå sammen.

Vi trenger en fremgang – vi bør kunne klare og samarbeide. NBK har på hjemmesiden, kurser om digitale plattformer, selvsagt må nytt styret kurses i dette. Lokal lag og Fylkeslag må legge ut på NBK hjemmeside slik at alle får innsyn og kan se hva som skjer. Dette er Vest Agder sitt styre veldig gode på.

### Sissel Åkre – Valle

Har sittet i alle styre, sentralt, fylke og lokalt. Kom hjemmefra med 2 fullmakter. Men føler nå at jeg ikke har grunnlag for stemmegivning. Ikke godt nok forberedt dette møte. Vi må ikke være redd for og miste identitet, jeg har bodd i Valle i mange år men kommer ikke derfra – det går fint, jeg er Setesdøl. Vi haster ikke med dette vedtaket, kan utsettes.

### Kari Bergskås- Iveland

Overrasket over at så mange er for, men vi sliter og få folk hos oss. Joda vi har jo noen som kommer på møter med å stille til verv er verre. Synes vi får bare papirer og styr fra fylke og sentralt, vi føler at vi får for lite igjen i dag.

### Tuen Rosseland- Holt

Vi var egentlig enig om å slå sammen i dag, men føler nå at vi ikke har grunnlag nok etter praten i dag. Stemmer for og utsette- vi har ikke tidsfrist på oss.

### Ingjerd Modal – Høvåg

Vi stemte ja i juni, i dag er jeg i tvil Vest Agder er et ryddig styre. De har færre medlemmer enn oss. Mye taler for at vi kommer til og klare oss greit. Fylkesstyret har 3 ting som er viktig inspirasjonsseminar, Naturligvis og rekruttering, stifte nye lag er også viktig, nå kommer der nytt lag i Vest Agder

### Ellen Kristiansen – Grimstad

Mye bra Ingjerd, mange flere medlemmer som må si ja når de blir spurt til verv, vi må ha yngre på møtene. Slitsomt og finne folk til verv hos oss. Nå må vi se fremover og jobbe sammen. Vi ha ett Agder styre.

### Astrid Marie Galven – Iveland

Her er mange forskjellige meninger, vi e r16 medlemmer , det siger inn noen ny etter hvert, men det kommer ann på hva som arrangeres. Jeg har vært medlem i 50 år, skeptisk til å ta stilling til dette nå, kjenner lite til de i Vest Agder.

### **-Hoveddebatt slutt -**

Linda oppsummerte etter at vi hadde hatt skriftlig valg med og si at hun/ de tar selvkritikk på dette med informasjon. Hun har vært vikar for sekretæren og har ikke rukket å skrive referater. Heller ikke fått saker inn på hjemmeside eller Facebook – men det skal bli bedre!

Informerte om at Agder Bondelag ikke lenger kan ta regnskapet, så det må vi gjøre selv, Eget regnskapsprogram, Linda har kompetanse og vil ta ansvar for at noen får opplæring i det.

Årsmøte dato er ikke satt men det kommer etter hvert.

Avslutter med å dele ut blomster til Holt som heiv seg rundt og ordne opp slik at vi fikk en plass og være.

Vi avslutter dagen med nydelige snitter.

Referent

Gurine Seland - Grimstad Bygdekvinnelag

16.01.2022

Valgt til å underskrive protokollen

Tove Nævisdal

Sign

Liv Buskeland Holm

Sign



**Delegatliste:**

<b>Nr.</b>	<b>Navn</b>	<b>Lokallag</b>	<b>Delegat/Gjest</b>
1	Jorunn Hellerslien	Birkenes	Delegat
2	Astrid Mellingen	Birkenes	Delegat
3	Magnhild Skjeggedal	Bygland	Delegat
4	May Brit Stenjør	Bygland	Delegat
5	Turid Espeland Skeivoll	Froland	Delegat
6	Lise Øygarden	Froland	Delegat
	Karen Lyngroth	Froland	Gjest
7	Mari Felix	Grimstad	Delegat
8	Gurine Seland	Grimstad	Delegat
9	Ellen Kristiansen	Grimstad	Delegat
10	Tuen Rosseland	Holt	Delegat
11	Liv Holm	Holt	Delegat
12	Else Andersen	Holt	Delegat
	Aase M. Dalen	Holt	Gjest
	Tora Wilhelmsen	Holt	Gjest
13	Ingjerd Modal	Høvåg	Delegat
14	Berit Vesterhus	Høvåg	Delegat
15	Christine Sandland	Høvåg	Delegat
16	Astrid Marie Gavlen	Iveland	Delegat
17	Kari Bergskås	Iveland	Delegat
18	Anne Ma Nyerrød	Moland	Delegat
19	Ingeborg E. Dale	Moland	Delegat
20	Fullmakt (Ellen M. Lindseth)	Moland	Delegat
21	Sissel Åkre	Valle	Delegat
22	Fullmakt (Eli Helene Andersen)	Valle	Delegat
23	Fullmakt (Grete Fossen)	Valle	Delegat
24	Tove Nævisdal	Åmli	Delegat
25	Kari Øy Hauge	Åmli	Delegat
26	Sigrid Bjørg Ramse	Åmli	Delegat
27	Marit Gunn Tveit	Agder Bondelag	Delegat
28	Fullmakt (Knut Erik Ulltveit)	Agder Bondelag	Delegat
29	Linda M. Hansen	Distriktsstyret	Delegat
30	Mona Heimdal Seljås	Distriktsstyret	Delegat
31	Eldrid Stendal	Distriktsstyret	Delegat
32	Kirsti Rae Espegren	Distriktsstyret	Delegat